

# **FORVALTNINGSSELSKABET HELLERUP FINANS A/S**

Philip Heymans Alle 3, 4  
2900 Hellerup

Årsrapport  
1. januar 2014 - 30. juni 2015

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den**

**30/11/2015**

---

**Robin Heino Eriksen**

---

**Dirigent**

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Erklæringer**

Den uafhængige revisors erklæringer .....	5
---	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	7
-------------------------	---

Hoved- og nøgletal .....	8
--------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	10
--------------------------------	----

Resultatopgørelse .....	13
-------------------------	----

Balance .....	14
---------------	----

Noter .....	16
-------------	----

# Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	FORVALTNINGSSELSKABET HELLERUP FINANS A/S Philip Heymans Alle 3, 4 2900 Hellerup  Telefonnummer: 70205024  CVR-nr: 35245928 Regnskabsår: 01/01/2014 - 30/06/2015
<b>Bankforbindelse</b>	Nykredit Bank Kalvebod Brygge 47 1780 København V DK Danmark
<b>Revisor</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Bavnehøjvej 6 Esbjerg DK Danmark CVR-nr: 20222670 P-enhed: 1018795511

# Ledelsesberetning

## Hovedaktiviteter

Oversigt over foreninger under administration

Selskabet administrerede ved udgangen af regnskabsperioden nedenstående enheder:

### Solar Energy Company

- Solar Energy Company I P/S
- Solar Energy Company II P/S
- Solar Energy Company III P/S
- Solar Energy Company IV P/S
- Solar Energy Company V P/S
- Solar Energy Company VI P/S

### Energipension

- Energipension Brandenburg
- Energipension Neustadt
- Energipension Italy III
- Energipension Italy IV
- Energipension Italy V
- Energipension Italy VI

### Property Company

- Mainz Invest A/S
- Venere Invest A/S
- HF Leipzig Invest A/S

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets omsætning lander på DKK 7.513.942 mod budget på DKK 4.069.220 og betegnes som tilfredsstillende. Posten personaleomkostninger har været stigende, da det pga. lovkrav har været nødvendigt at indføre dobbeltansætter. Det personale, som rådgiver og sælger til detailkunder forudsættes ansat i det selskab, som har tilladelsen. Samlet set for koncernen har det ingen betydning.

Set i det lys lander det samlede resultat efter afskrivninger på DKK 177.566 og betegnes som tilfredsstillende.

## Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Selskabet har, som forventet, erhvervet tilladelse som forvalter af alternative investeringsfonde, hvilket er en del af den udarbejdede forretningsplan. Selskabet har fortsat sin udvikling af procedurer for at kunne overholde alle love og bekendtgørelser som tilladelsen kræver. Der er ligeledes opgraderet med yderligere en person i administrationen for at imødekomme det stigende krav om rapporter og dokumentation overfor Finanstilsynet.

Derudover er der ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Kapitalkrav

Selskabet skal opfylde minimumskapitalkravene angivet i Lov om Forvaltere af alternative investeringsfonde (FAIF) § 16. Kapitalkravet for regnskabsåret udgør 0,1 mio. kr. og har været opfyldt hele regnskabsperioden.

Kapitalkravet for det kommende regnskabsår udgør 1,2 mio. kr.

## Særlige risici

Forretningsmæssige risici

Selskabets væsentligste forretningsmæssige risiko er knyttet til evnen til at opfylde kundernes krav om kompetent administration, rådgivning og god service.

Finansielle risici

Selskabet er, som følge af sin soliditet og sit finansielle beredskab, kun begrænset eksponeret over for ændringer i renteniveauet.

Afkastet af selskabets investering af overskudslikviditet søges optimeret uden at påføre selskabet væsentlige finansielle risici. Selskabets disponible likviditet placeres på likvide indlånskonti i danske pengeinstitutter.

Viden ressourcer

Selskabets væsentligste videnressourcer udgøres af medarbejdere, knowhow, teknologi og processer.

Medarbejderne med deres viden og kompetencer rummer, sammen med satsningen på udvikling og anvendelse af informationsteknologien, nøglen til at sikre selskabets fortsatte udvikling. Selskabet udvikler til stadighed sin rådgivning til kunderne, i både omfang og faglig dybde. Det stiller krav om uddannelse og udvikling af medarbejderne, ligesom det stiller krav om, at medarbejderne generelt har et højt kompetenceniveau.

## Forventninger til fremtiden

I den kommende periode optimeres selskabet fortsat for at være på forkant med udviklingen inden for forvaltning af alternative fonde. Det rådgivende og sælgende personale skal yderligere certificeres og arbejdsgangene forankres og systemiseret i endnu højere grad. Det er fortsat ambitionen at levere en høj kvalitet, som til enhver tid opfylder de forpligtelser som ligger i at have den højeste tilladelse indenfor området – FAIF – Forvaltning Alternative Investerings Fonde.

Bestyrelsens og direktionens ledelseshverv fremgår af note 17

## Hoved- og nøgletal

	2014/2015	2013
	tkr.	tkr.
<b>Hovedtal</b>		
Administrationsgebyrer	6.514	1.041
Udgifter til personale og administration	-4.824	519
Resultat før finansielle poster	1.324	251
<b>Årets resultat</b>	<b>178</b>	<b>119</b>
Balancesum	36.466	30.099
<b>Egenkapital</b>	<b>12.843</b>	<b>12.665</b>
<b>Nøgletal</b>		
Solvensprocent	35,2	42,1
Egenkapitalforrentning før skat	1,06	1,26

Egenkapitalforrentning efter skat	1,39	0,94
Gennemsnitligt antal medarbejdere	4	0
Antal fonde under administration	15	10
Formue under administration	658.148	530.184

# Resultatopgørelse 1. jan 2014 - 30. jun 2015

	Note	2014/15 kr.	2013 kr.
Nettoomsætning .....	1	6.513.942	1.041.000
Andre driftsindtægter .....	2	1.000.000	0
<b>Bruttoresultat .....</b>		<b>7.513.942</b>	<b>1.041.000</b>
Personaleomkostninger .....			-519.000
Lønninger .....		-3.245.070	
Pensioner .....		-13.050	
Andre omkostninger til social sikring .....		-11.319	
Andre personaleomkostninger .....		-3.439	
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver .....	3	-1.365.574	-271.000
Andre driftsomkostninger .....	4	-1.550.992	
<b>Resultat af ordinær primær drift .....</b>		<b>1.324.498</b>	<b>251.000</b>
Andre finansielle indtægter .....	5	1.740.970	328.000
Øvrige finansielle omkostninger .....	6	-2.930.763	-420.000
<b>Ordinært resultat før skat .....</b>		<b>134.705</b>	<b>119.000</b>
Skat af årets resultat .....	7	42.861	40.000
<b>Årets resultat .....</b>		<b>177.566</b>	<b>119.000</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat .....		177.566	119.000
<b>I alt .....</b>		<b>177.566</b>	<b>119.000</b>

# Balance 30. juni 2015

## Aktiver

	Note	2014/15 kr.	2013 kr.
Goodwill .....		14.533.333	15.733.000
<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>14.533.333</b>	<b>15.733.000</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....		7.500	15.000
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>7.500</b>	<b>15.000</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele .....		13.268.187	13.813.000
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>13.268.187</b>	<b>13.813.000</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>27.809.020</b>	<b>29.561.000</b>
Igangværende arbejder for fremmed regning .....		1.000.000	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder .....		932.599	15.000
Andre tilgodehavender .....		4.545.158	23.000
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>		<b>6.477.757</b>	<b>38.000</b>
Likvide beholdninger .....		2.178.921	500.000
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>8.656.678</b>	<b>500.000</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b>36.465.698</b>	<b>30.099.000</b>

# Balance 30. juni 2015

## Passiver

	Note	2014/15 kr.	2013 kr.
Registreret kapital mv. ....		8.000.000	8.000.000
Andre reserver .....			4.920.625
Overført resultat .....		4.843.072	119.000
<b>Egenkapital i alt .....</b>		<b>12.843.072</b>	
Hensættelse til udskudt skat .....		3.196.508	3.654.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt .....</b>		<b>3.196.508</b>	
Anden gæld, der er optaget ved udstedelse af obligationer .....		17.519.500	12.195.000
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>17.519.500</b>	
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		64.766	0
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder .....		0	100.000
Skyldig selskabsskat .....		414.376	0
Anden gæld .....		1.713.042	558.000
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse .....		0	550.000
Periodeafgrænsningsposter .....		714.434	377
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>2.906.618</b>	<b>1.585.000</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>20.426.118</b>	<b>13.780.000</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>36.465.698</b>	<b>30.099.000</b>

# Noter

## 1. Nettoomsætning

Solar Energy Company I P/S	291.019
Solar Energy Company II P/S	322.329
Solar Energy Company III P/S	184.210
Solar Energy Company IV P/S	706.944
Solar Energy Company V P/S	585.541
Solar Energy Company VI P/S	365.837
Mainz Invest A/S	301.501
Venere Invest A/S	80.400
HF Leipzig Invest A/S	21.100
Hellerup Finans A/S	625.000
Germany Property Company A/S	12.625
Hellerup Finans A/S	625.000
Energipension Brandenburg	638.226
Energipension Neustadt	787.211
Energipension Italy IV	1.238.796
Energipension Italy V	121.171
Energipension Italy VI	121.171
Energipension Italy III	47.409
ADN Gewerbebau GmbH	63.452

## 2. Andre driftsindtægter

	2014/15	2013
	kr.	kr.
Administrationsgebyrer, Hellerup Finans A/S	1.000.000	0
	1.000.000	0

## 3. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	2014/15	2013
	kr.	kr.
Goodwill	1.200.000	267.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7.500	5.000
Mindre nyanskaffelser	158.075	0
	1.365.575	272.000

#### 4. Andre driftsomkostninger

Udgifter til depositar	32.395
Øvrige administrationsomkostninger	1.459.297
Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor BDO, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab:	
Revision	50.000
Andre ydelser	9.300

#### 5. Andre finansielle indtægter

Pengeinstitut	7.136
Gældsbeviser	1.688.260
Tilknyttede virksomheder	15.222
Rente fra andre tilgodehavender	30.352

#### 6. Øvrige finansielle omkostninger

Kreditorer	571
Kurstab	2.881
Obligationer	2.926.525
SKAT	786

#### 7. Skat af årets resultat

	2014/15	2013
	kr.	kr.
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	414.376	0
Regulering af udskudt skat	457.237	40.000
	<u>42.861</u>	<u>40.000</u>

#### 8. Oplysning om eventualforpligtelser

##### Eventualposter mv.

##### *Hæftelse i sambeskatningen*

Selskabet hæfter solidarisk med modervirksomhed Hellerup Finans A/S for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Hellerup Finans A/S, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

## 9. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ved udlån er der modtaget kaution, herunder sikkerhedsstillelser i underliggende aktiver. Udstedte obligationslån kan opsiges i tilfælde af misligholdelse.

## 10. Oplysning om ejerskab

### Ejerforhold

Følgende aktionær er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som eneejer af selskabskapitalen:

Hellerup Finans A/S  
Philip Heymans Allé 3, 4.  
2900 Hellerup

### Nærtstående parter

Forvaltningsselskabet Hellerup Finans A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

#### Bestemmende indflydelse

Hellerup Finans A/S, Philip Heymans Allé 3, 4., der er hovedaktionær.

Der er aftale mellem selskaberne omkring administration og i tilfælde af udlæg eller mellemregninger.

Der foreligger ikke yderligere aftaler eller udeståender med nærtstående parter pr. afslutningsdagen.